
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  34/2020  τακτικής συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

         
              Στην Προσοτσάνη σήμερα 10 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 πμ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ. 13427/06-11-2020 πρόσκληση του Προέδρου που 
επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με πέντε (5) παρόντα μέλη 
(επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος) 

2. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος)                      2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος   (τακτικό μέλος) 

3 Χατζηγεωργίου Γεώργιος  (Αντιδήμαρχος) (τακτικό μέλος) 3. Ντεμίρης Αθανάσιος                               (τακτικό μέλος) 

4. Κιλατζίδης Ελευθέριος                              (αναπληρ. μέλος)  
5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                     (τακτικό μέλος)  

  

 Οι οποίοι δεν ήλθαν  αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη  
 

Αριθ.Απόφ. 304/2020 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση και παράταση της σύμβασης για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια μεταφορά 

και εγκατάσταση εκθεσιακών κατασκευών και λοιπού εξοπλισμού διαμόρφωσης του εκθεσιακού 

χώρου του Παλαιοντολογικού Πάρκου Αγγίτη»  ποσού 142.227,00 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) 

  

        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με την παρ.1 

του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η οποία αντικαταστάθηκε με την περ.στ΄i της παρ.1 του άρθρου 40 του 

Ν.4735/2020, η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, 

τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής  δημοπρασιών  και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και 

αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση  των ειδικών 

επιτροπών διεξαγωγής  και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή 

δημόσιους υπαλλήλους»     

         Επίσης στην περ.στ.ιι του ίδιου άρθρου αναφέρεται ότι «αποφασίζει αιτιολογημένα για την 

τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη  σε 

κάθε περίπτωση νομοθεσία και εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής  με αιτιολογημένη απόφασή της»     

 
Στη συνέχεια προσκόμισε την από 3-11-2020 εισήγηση της αρμοδίου υπαλλήλου του γραφείου 

προμηθειών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

Έχοντας υπόψη : 

• Τα οριζόμενα στο άρθρο 206 και άρθρο 132 του Ν.4412/2016  

• Τη πάγια νομολογία του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σύμφωνα με την οποία η παράταση του χρόνου 

ισχύος της σύμβασης κρίνεται νόμιμη, εφόσον η δυνατότητα παράτασης προβλέπεται στην  

ΑΔΑ: 68ΖΚΩΞΖ-ΘΝΧ



 

διακήρυξη και στο οικείο σχέδιο σύμβασης και υπό τον όρο ότι με την παράταση αυτή δεν θα 

προκύψει υπέρβαση των ποσοτήτων των ειδών που κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο. (Πρ. VI Τμ. 

24/2003,69/2017, ΣΤ' Κλιμ. 118/2005,129/2006,14, 34, 64, 69, 99/2010).  

• Το άρθρο 9 της υπ΄αριθμ. 7580/03.07.2020 σύμβασης την εν λόγω προμήθειας  στην οποία 

ορίζονται τα εξής : «Η προθεσμία εκτέλεσης της προμήθειας από πλευράς αναδόχου (χρόνος 

παράδοσης), αρχίζει από την Ημερομηνία Υπογραφής της Σύμβασης και διαρκεί για τέσσερις (4) 

μήνες, ήτοι έως 2-11-2020.  Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να 

παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις  

προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση που το αίτημα υποβάλλεται 

από τον ανάδοχο και η παράταση χορηγείται χωρίς να συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή άλλοι 

ιδιαιτέρως σοβαροί λόγοι που καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση 

των συμβατικών ειδών επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 207 του ν. 4412/2016» 

• Την από 30-10-2020 αίτηση παράτασης της αναδόχου εταιρείας «ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ –   

ΚΥΝΗΓΑΛΑΚΗΣ Ο.Ε.» . 

  Παρακαλώ όπως εγκρίνετε   την τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 7580/03.07.2020 σύμβασης  της 

προαναφερόμενης προμήθειας   με ανάδοχο την εταιρεία  «ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ –   ΚΥΝΗΓΑΛΑΚΗΣ Ο.Ε.» 

και πιο συγκεκριμένα  την τροποποίηση   του άρθρο  9 αυτής «Προθεσμία  εκτέλεσης υποέργου»    

εγκρίνοντας την παράταση της σύμβασης μέχρι την 31-12-2020 .   

  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις διατάξεις: 
- του Ν.4412/2016  

- την αριθμ. 7580/03.07.2020 σύμβαση  της  προαναφερόμενης  προμήθειας   

- του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο   3  του Ν.4623/2019 

Μετά από διαλογική συζήτηση   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

         Α.-  Εγκρίνει την τροποποίηση, μόνο του άρθρου  9  «Προθεσμία  εκτέλεσης υποέργου»,   της  

αριθμ. 7580/03.07.2020 σύμβασης  της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια μεταφορά και εγκατάσταση 

εκθεσιακών κατασκευών και λοιπού εξοπλισμού διαμόρφωσης του εκθεσιακού χώρου του 

Παλαιοντολογικού Πάρκου Αγγίτη»  ποσού 142.227,00 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ)   με ανάδοχο την εταιρεία  

«ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ –   ΚΥΝΗΓΑΛΑΚΗΣ Ο.Ε.» 

Β.-Παρατείνει  τη διάρκεια της ανωτέρω σύμβασης μέχρι την 31-12-2020 . 

                                         Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 304/2020 

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                                     Ο Γραμματέας                                                Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 68ΖΚΩΞΖ-ΘΝΧ


		2020-12-04T14:25:10+0200
	Athens




